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　　　　（依收支科目分列）

單位：新臺幣千元

金 額 ％ 金 額 ％ 金 額 ％

業務收入 908,382,441 100.00 858,827,851 100.00 49,554,590 5.77
　勞務收入 71,297,997 7.85 68,810,701 8.01 2,487,296 3.61
　銷貨收入 35,606,377 3.92 34,647,799 4.03 958,578 2.77
　教學收入 47,794,910 5.26 44,286,825 5.16 3,508,085 7.92
　租金及權利金收入 13,166,493 1.45 12,836,647 1.49 329,846 2.57
　投融資業務收入 10,097,838 1.11 14,598,618 1.70 -4,500,780 30.83
　醫療收入 101,177,104 11.14 95,456,811 11.11 5,720,293 5.99
　徵收收入 1,505,000 0.17 1,506,500 0.18 -1,500 0.10
　保險收入 488,151,984 53.74 478,508,989 55.72 9,642,995 2.02
　其他業務收入 139,584,738 15.37 108,174,961 12.60 31,409,777 29.04
業務成本與費用 916,663,307 100.91 854,736,491 99.52 61,926,816 7.25
　勞務成本 55,911,968 6.16 48,345,509 5.63 7,566,459 15.65
　銷貨成本 31,774,690 3.50 32,396,887 3.77 -622,197 1.92
　教學成本 106,786,955 11.76 89,083,996 10.37 17,702,959 19.87
　出租資產成本 3,922,789 0.43 3,194,138 0.37 728,651 22.81
　投融資業務成本 4,074,284 0.45 5,403,238 0.63 -1,328,954 24.60
　醫療成本 94,132,340 10.36 90,282,547 10.51 3,849,793 4.26
　保險成本 546,467,866 60.16 528,664,540 61.56 17,803,326 3.37
　其他業務成本 7,698,702 0.85 4,813,483 0.56 2,885,219 59.94
　行銷及業務費用 15,678,965 1.73 8,938,466 1.04 6,740,499 75.41
　管理及總務費用 34,590,780 3.81 30,292,370 3.53 4,298,410 14.19
　研究發展及訓練費用 5,546,511 0.61 5,582,945 0.65 -36,434 0.65
　其他業務費用 10,077,457 1.11 7,738,372 0.90 2,339,085 30.23
業務賸餘（短絀－） -8,280,866 -0.91 4,091,360 0.48 -12,372,226 302.40
業務外收入 13,492,230 1.49 16,221,546 1.89 -2,729,316 16.83
　財務收入 3,879,483 0.43 7,214,414 0.84 -3,334,931 46.23
　其他業務外收入 9,612,747 1.06 9,007,132 1.05 605,615 6.72
業務外費用 19,688,905 2.17 25,515,652 2.97 -5,826,747 22.84
　財務費用 13,794,916 1.52 18,685,981 2.18 -4,891,065 26.18
　其他業務外費用 5,893,989 0.65 6,829,671 0.80 -935,682 13.70
業務外賸餘（短絀－） -6,196,675 -0.68 -9,294,106 -1.08 3,097,431 33.33
非常賸餘（短絀－） -                  -         -                  -         -                  -         
會計原則變動累積影響數 -                  -         -                  -         -                  -         
本期賸餘（短絀－） -14,477,541 -1.59 -5,202,746 -0.61 -9,274,795 178.27
註：自99年度起，全民健康保險業務改編作業基金，以及國立大學校院校務基金5項自籌收入及運用納入基

    金預算，為利比較，98年度預算數以一致基礎表達。

作　業　基　金　收　支　餘　絀　綜　計　表

科 目
比 較 增 減 (-)本 年 度 預 算 數 上 年 度 預 算 數

　　　　　　　      中 華 民 國 99年 度



- -

作　業　基　金　收　支

中　華　民　國

金 額 ％ 金 額 ％

業務收入 908,382,441 100.00 3,905,560 100.00
　勞務收入 71,297,997 7.85 -                            -                
　銷貨收入 35,606,377 3.92 -                            -                
　教學收入 47,794,910 5.26 -                            -                
　租金及權利金收入 13,166,493 1.45 -                            -                
　投融資業務收入 10,097,838 1.11 3,905,560 100.00
　醫療收入 101,177,104 11.14 -                            -                
　徵收收入 1,505,000 0.17 -                            -                
　保險收入 488,151,984 53.74 -                            -                
　其他業務收入 139,584,738 15.37 -                            -                
業務成本與費用 916,663,307 100.91 1,462,995 37.46
　勞務成本 55,911,968 6.16 -                            -                
　銷貨成本 31,774,690 3.50 -                            -                
　教學成本 106,786,955 11.76 -                            -                
　出租資產成本 3,922,789 0.43 -                            -                
　投融資業務成本 4,074,284 0.45 1,231,900 31.54
　醫療成本 94,132,340 10.36 -                            -                
　保險成本 546,467,866 60.16 -                            -                
　其他業務成本 7,698,702 0.85 -                            -                
　行銷及業務費用 15,678,965 1.73 175,884 4.50
　管理及總務費用 34,590,780 3.81 54,711 1.40
　研究發展及訓練費用 5,546,511 0.61 500 0.01
　其他業務費用 10,077,457 1.11 -                            -                
業務賸餘（短絀－） -8,280,866 -0.91 2,442,565 62.54
業務外收入 13,492,230 1.49 214,867 5.50
　財務收入 3,879,483 0.43 198,467 5.08
　其他業務外收入 9,612,747 1.06 16,400 0.42
業務外費用 19,688,905 2.17 -                            -                
　財務費用 13,794,916 1.52 -                            -                
　其他業務外費用 5,893,989 0.65 -                            -                
業務外賸餘（短絀－） -6,196,675 -0.68 214,867 5.50
非常賸餘（短絀－） -                            -                -                            -                
會計原則變動累積影響數 -                            -                -                            -                
本期賸餘（短絀－） -14,477,541 -1.59 2,657,432 68.04

科 目
合 計 行 政 院 主 管



- -

餘　絀　綜　計　表   （依 主 管 機 關 別 分 列）

99　年　度 單位：新臺幣千元

金 額 ％ 金 額 ％ 金 額 ％

77,682,948 100.00 66,196,669 100.00 211,355 100.00
-                          -               25,798,887 38.97 -                          -               

2,424,460 3.12 25,732,542 38.87 -                          -               
-                          -               -                          -               -                          -               
-                          -               227,202 0.34 25,000 11.83

2,131,455 2.74 45,576 0.07 186,355 88.17
-                          -               14,011,899 21.17 -                          -               
-                          -               -                          -               -                          -               

65,308,081 84.07 -                          -               -                          -               
7,818,952 10.07 380,563 0.57 -                          -               

78,291,234 100.78 72,108,524 108.93 56,799 26.87
50,302 0.06 20,497,580 30.96 -                          -               

2,572,050 3.31 23,940,209 36.17 -                          -               
-                          -               -                          -               -                          -               
-                          -               41,526 0.06 -                          -               

790,520 1.02 12,059 0.02 -                          -               
-                          -               12,111,156 18.30 -                          -               

65,202,272 83.93 -                          -               -                          -               
839,229 1.08 -                          -               -                          -               

1,128,272 1.45 9,163,305 13.84 53,471 25.30
128,649 0.17 5,009,552 7.57 3,328 1.57

-                          -               856,795 1.29 -                          -               
7,579,940 9.76 476,342 0.72 -                          -               
-608,286 -0.78 -5,911,855 -8.93 154,556 73.13
621,816 0.80 704,282 1.06 66,915 31.66
204,168 0.26 551,448 0.83 66,912 31.66
417,648 0.54 152,834 0.23 3 -               
326,421 0.42 846,548 1.28 56,250 26.61
26,298 0.03 340,445 0.51 56,250 26.61

300,123 0.39 506,103 0.76 -                          -               
295,395 0.38 -142,266 -0.21 10,665 5.05

-                          -               -                          -               -                          -               
-                          -               -                          -               -                          -               

-312,891 -0.40 -6,054,121 -9.15 165,221 78.17

國 防 部 主 管 財 政 部 主 管內 政 部 主 管



- -

作　業　基　金　收　支

中　華　民　國

金 額 ％ 金 額 ％

業務收入 155,059,566 100.00 611,064 100.00
　勞務收入 397,140 0.26 405,457 66.35
　銷貨收入 136,270 0.09 205,607 33.65
　教學收入 47,794,910 30.82 -                            -                
　租金及權利金收入 204,993 0.13 -                            -                
　投融資業務收入 -                            -                -                            -                
　醫療收入 27,030,691 17.43 -                            -                
　徵收收入 -                            -                -                            -                
　保險收入 -                            -                -                            -                
　其他業務收入 79,495,562 51.27 -                            -                
業務成本與費用 158,670,763 102.33 401,280 65.67
　勞務成本 1,463,315 0.94 218,931 35.83
　銷貨成本 133,284 0.09 164,316 26.89
　教學成本 106,786,955 68.87 -                            -                
　出租資產成本 -                            -                -                            -                
　投融資業務成本 -                            -                -                            -                
　醫療成本 22,578,568 14.56 -                            -                
　保險成本 -                            -                -                            -                
　其他業務成本 4,332,886 2.79 -                            -                
　行銷及業務費用 5,107 -                4,761 0.78
　管理及總務費用 22,162,621 14.29 13,272 2.17
　研究發展及訓練費用 606,666 0.39 -                            -                
　其他業務費用 601,361 0.39 -                            -                
業務賸餘（短絀－） -3,611,197 -2.33 209,784 34.33
業務外收入 6,080,923 3.92 17,146 2.81
　財務收入 1,148,388 0.74 17,005 2.78
　其他業務外收入 4,932,535 3.18 141 0.02
業務外費用 3,274,742 2.11 296,284 48.49
　財務費用 10,285 0.01 -                            -                
　其他業務外費用 3,264,457 2.11 296,284 48.49
業務外賸餘（短絀－） 2,806,181 1.81 -279,138 -45.68
非常賸餘（短絀－） -                            -                -                            -                
會計原則變動累積影響數 -                            -                -                            -                
本期賸餘（短絀－） -805,016 -0.52 -69,354 -11.35

法 務 部 主 管
科 目

教 育 部 主 管



- -

餘　絀　綜　計　表   （依 主 管 機 關 別 分 列）

99　年　度 單位：新臺幣千元

金 額 ％ 金 額 ％ 金 額 ％

13,909,337 100.00 54,988,773 100.00 43,294,111 100.00
2,848,965 20.48 33,948,161 61.74 2,308,486 5.33
5,511,564 39.62 539,415 0.98 162,355 0.38

-                          -               -                          -               -                          -               
460,740 3.31 6,964,363 12.67 32,238 0.07

3,242,503 23.31 -                          -               554,624 1.28
36,114 0.26 -                          -               35,872,011 82.86

1,201,500 8.64 -                          -               -                          -               
-                          -               -                          -               -                          -               

607,951 4.37 13,536,834 24.62 4,364,397 10.08
12,412,700 89.24 29,408,843 53.48 43,501,126 100.48
4,368,942 31.41 23,527,115 42.79 2,153,449 4.97
3,767,252 27.08 463,732 0.84 113,865 0.26

-                          -               -                          -               -                          -               
75,084 0.54 108,085 0.20 617 -               

1,962,039 14.11 -                          -               61,093 0.14
47,011 0.34 -                          -               34,687,984 80.12

-                          -               -                          -               -                          -               
-                          -               -                          -               307,642 0.71

1,305,201 9.38 2,940,259 5.35 9,618 0.02
371,595 2.67 2,185,886 3.98 2,571,495 5.94

-                          -               -                          -               3,441,885 7.95
515,576 3.71 183,766 0.33 153,478 0.35

1,496,637 10.76 25,579,930 46.52 -207,015 -0.48
366,175 2.63 1,383,904 2.52 1,997,020 4.61
149,806 1.08 286,782 0.52 174,698 0.40
216,369 1.56 1,097,122 2.00 1,822,322 4.21
592,008 4.26 9,001,891 16.37 781,879 1.81
125,120 0.90 8,997,467 16.36 204,430 0.47
466,888 3.36 4,424 0.01 577,449 1.33

-225,833 -1.62 -7,617,987 -13.85 1,215,141 2.81
-                          -               -                          -               -                          -               
-                          -               -                          -               -                          -               

1,270,804 9.14 17,961,943 32.66 1,008,126 2.33

經 濟 部 主 管 交 通 部 主 管
國 軍 退 除 役 官 兵
輔 導 委 員 會 主 管



- -

作　業　基　金　收　支

中　華　民　國

金 額 ％ 金 額 ％

業務收入 10,297,083 100.00 228,783 100.00
　勞務收入 5,045,126 49.00 -                            -                
　銷貨收入 -                            -                201,044 87.88
　教學收入 -                            -                -                            -                
　租金及權利金收入 5,251,957 51.00 -                            -                
　投融資業務收入 -                            -                -                            -                
　醫療收入 -                            -                -                            -                
　徵收收入 -                            -                -                            -                
　保險收入 -                            -                -                            -                
　其他業務收入 -                            -                27,739 12.12
業務成本與費用 6,854,164 66.56 215,786 94.32
　勞務成本 3,086,559 29.98 -                            -                
　銷貨成本 -                            -                167,821 73.35
　教學成本 -                            -                -                            -                
　出租資產成本 3,697,477 35.91 -                            -                
　投融資業務成本 -                            -                -                            -                
　醫療成本 -                            -                -                            -                
　保險成本 -                            -                -                            -                
　其他業務成本 -                            -                20,011 8.75
　行銷及業務費用 -                            -                19,444 8.50
　管理及總務費用 -                            -                8,510 3.72
　研究發展及訓練費用 -                            -                -                            -                
　其他業務費用 70,128 0.68 -                            -                
業務賸餘（短絀－） 3,442,919 33.44 12,997 5.68
業務外收入 56,559 0.55 5,272 2.30
　財務收入 8,500 0.08 4,483 1.96
　其他業務外收入 48,059 0.47 789 0.34
業務外費用 2,249,981 21.85 1,025 0.45
　財務費用 2,233,801 21.69 -                            -                
　其他業務外費用 16,180 0.16 1,025 0.45
業務外賸餘（短絀－） -2,193,422 -21.30 4,247 1.86
非常賸餘（短絀－） -                            -                -                            -                
會計原則變動累積影響數 -                            -                -                            -                
本期賸餘（短絀－） 1,249,497 12.13 17,244 7.54

科 目
國 家 科 學 委 員 會 主 管 農 業 委 員 會 主 管



- -

餘　絀　綜　計　表   （依 主 管 機 關 別 分 列）

99　年　度 單位：新臺幣千元

金 額 ％ 金 額 ％ 金 額 ％ 金 額 ％

480,374,712 100.00 209,689 100.00 852,265 100.00 560,526 100.00
-                 -         -                 -         -                 -         545,775 97.37

483,431 0.10 209,689 100.00 -                 -         -                 -         
-                 -         -                 -         -                 -         -                 -         
-                 -         -                 -         -                 -         -                 -         
-                 -         -                 -         31,765 3.73 -                 -         

24,226,389 5.04 -                 -         -                 -         -                 -         
-                 -         -                 -         303,500 35.61 -                 -         

422,843,903 88.02 -                 -         -                 -         -                 -         
32,820,989 6.83 -                 -         517,000 60.66 14,751 2.63

511,688,804 106.52 146,520 69.87 883,505 103.67 560,264 99.95
-                 -         -                 -         -                 -         545,775 97.37

314,561 0.07 137,600 65.62 -                 -         -                 -         
-                 -         -                 -         -                 -         -                 -         
-                 -         -                 -         -                 -         -                 -         
-                 -         -                 -         16,673 1.96 -                 -         

24,707,621 5.14 -                 -         -                 -         -                 -         
481,265,594 100.19 -                 -         -                 -         -                 -         

2,184,445 0.45 -                 -         -                 -         14,489 2.58
3,556 -         6,027 2.87 864,060 101.38 -                 -         

2,075,496 0.43 2,893 1.38 2,772 0.33 -                 -         
640,665 0.13 -                 -         -                 -         -                 -         
496,866 0.10 -                 -         -                 -         -                 -         

-31,314,092 -6.52 63,169 30.13 -31,240 -3.67 262 0.05
1,893,491 0.39 2,580 1.23 77,280 9.07 4,000 0.71

999,746 0.21 2,580 1.23 66,500 7.80 -                 -         
893,745 0.19 -                 -         10,780 1.26 4,000 0.71

2,238,534 0.47 200 0.10 19,500 2.29 3,642 0.65
1,800,820 0.37 -                 -         -                 -         -                 -         

437,714 0.09 200 0.10 19,500 2.29 3,642 0.65
-345,043 -0.07 2,380 1.14 57,780 6.78 358 0.06

-                 -         -                 -         -                 -         -                 -         
-                 -         -                 -         -                 -         -                 -         

-31,659,135 -6.59 65,549 31.26 26,540 3.11 620 0.11

國立故宮博物院主管 考 試 院 考 選 部 主 管衛 生 署 主 管 原住民族委員會主管


